
Diário Oficial do

Município
Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

terça-feira, 25 de agosto de 2015 Ano II - Edição nº 00068 | Caderno 1

Serviço Autônomo de Água E
Esgoto

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

515AE408D875B3BD489C78213BB50C00



terça-feira, 25 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SUMÁRIO
• Errata. Extrato de contrato

• Portaria/SAAE  nº 39/15

• Aviso De Prorrogação De Licitação Pregão Presencial N.º 022/2015
Aviso De Prorrogação De Licitação Pregão Presencial N.º 023/2015

• Termo aditivo ao Contrato nº 104/2014
Termo aditivo ao Contrato nº 106/2014

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

515AE408D875B3BD489C78213BB50C00



terça-feira, 25 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Contrato

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
    Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614-9800/3614-9803 

           
                                                                         
                                                                         
                                                                         

ERRATA 
                                                                         

EXTRATO DE CONTRATO 
                   
O SAAE – Serviço Autônomo de água e Esgoto, Juazeiro – BA, em respeito ao 
Princípio da Legalidade e Publicidade, ratifica a redação do Extrato de contrato, 
publicado em 11 de agosto de 2015, Edição n° 00064. 
 
ONDE SE LÊ: 
 
Processo Administrativo/Licitações nº: 043/2015. Carta Convite nº 019/2015. 
Contrato n° 072/2015. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA Contratado: A 
CAVALCANTE DE ARAÚJO INFORMÁTICA ME. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO TI DO SAAE/ JUAZEIRO. Amparo Legal: Lei(s) nº 
8.666/93. Valor Contratado: R$ 77.637,00 (Setenta e sete mil seiscentos e trinta 
e sete reais). Dotação Orçamentária: 04.122.250 – 3000. Prazo: 05 (cinco) 
meses. Data da Assinatura: 13/07/2015.                                         
 
LEIA-SE: 
 
Processo Administrativo/Licitações nº: 043/2015. Carta Convite nº 019/2015. 
Contrato n° 073/2015. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA Contratado: 
CONFECÇÕES C R FENIX LTDA-ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONFECÇÃO DE FARDAMENTO PARA SERVIDORES DOS SETORES 
OPERACIONAL, MANUTENÇÃO, ÁGUA E ESGOTO DO SAAE/JUAZEIRO. 
Amparo Legal: Lei(s) nº 8.666/93. Valor Contratado: R$ 42.397,80 (quarenta e 
dois mil trezentos e noventa e sete reais e oitenta centavos). Dotação 
Orçamentária: 04.122.250 – 4000. Prazo: 05 (cinco) meses. Data da 
Assinatura: 22/07/2015.                                         

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC9EAB2E69FFBD818F510082EE9F4B29

terça-feira, 25 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



terça-feira, 25 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Portaria

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 
 

PORTARIA/SAAE  Nº 039/2015 
 

 

 

                                                                                
“Dispõe sobre a exoneração e 
nomeação de servidor para cargo 
em comissão e dá outras 
providências.” 

 

 

 

 
O Diretor Geral desta Autarquia, nomeado através do Decreto Municipal 

nº 020/2013, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.330/2013 que dispõe sobre 
cargos comissionados no âmbito do município de Juazeiro, 

 
 

       
     RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Exonerar o servidor Edvaldo da Costa Conceição, portador de 

cédula de identidade nº 0520122550, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 610.476.405-44 
do cargo de Supervisor(a) de Área 4, simbologia DAS 8, vinculado a Diretoria de Água 
e Esgoto do Interior. 

 
Art. 2º - Nomear o servidor Edvaldo da Costa Conceição, portador de 

cédula de identidade nº 0520122550, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 610.476.405-44 
para o cargo de Coordenador de Interior, simbologia DAS 7, vinculado à Diretoria de 
Água e Esgoto do Interior.  

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 
 
                   

GABINETE DO DIRETOR, 03 de Agosto de 2015. 
 
 

 

Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 
Diretor Geral 

                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BF32FC121A9A351D6C56C296CF28C94

terça-feira, 25 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



terça-feira, 25 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Pregão Presencial

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2015 

O SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO de Juazeiro, Estado da Bahia, 
por meio de sua Pregoeira, informa que, por razões técnico-administrativas, não será 
possível realizar o Pregão Presencial n.º 022/2015 no dia e hora agendados 
(28/08/2015, às 14:30h), de modo que será prorrogado o prazo de recebimento das 
propostas para o dia 09/09/2015 às 14:30 h (horário local). 

No ensejo, informamos que foram realizadas algumas modificações no Termo de 
Referência deste Edital. O Edital poderá ser retirado no Setor de Licitações no endereço 
abaixo e outras informações através do telefone (74) 3614-9800. 

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO SAAE. 

Data e Hora de Abertura dos envelopes: 09/09/2015 às 14:30 horas (horário local). 

Endereço: Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

 

Juazeiro, 24 de agosto de 2015. 

 
JUCÉLIA BOMFIM GONÇALVES DE OLIVEIRA RODRIGUES 

PREGOEIRA 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AEE97BBFE2B7FFA98872DE038D59AE4

terça-feira, 25 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



terça-feira, 25 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2015 

O SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO de Juazeiro, Estado da Bahia, 
por meio de sua Pregoeira, informa que, por razões técnico-administrativas, não será 
possível realizar o Pregão Presencial n.º 023/2015 no dia e hora agendados 
(01/09/2015, às 14:30h), de modo que será prorrogado o prazo de recebimento das 
propostas para o dia 10/09/2015 às 14:30 h (horário local). 

No ensejo, informamos que foram realizadas algumas modificações no Termo de 
Referência deste Edital. O Edital poderá ser retirado no Setor de Licitações no endereço 
abaixo e outras informações através do telefone (74) 3614-9800. 

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DO SAAE/JUAZEIRO. 

 Data e Hora de Abertura dos envelopes: 10/09/2015 às 14:30 horas (horário local). 

Endereço: Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

 

Juazeiro, 24 de agosto de 2015. 

 
 

JUCÉLIA BOMFIM GONÇALVES DE OLIVEIRA RODRIGUES 
PREGOEIRA 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AEE97BBFE2B7FFA98872DE038D59AE4

terça-feira, 25 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



terça-feira, 25 de agosto de 2015  |  Ano II - Edição nº 00068 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Termo Aditivo

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
      Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
        Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 

CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803 

                                                                           
                                                                         

ADITIVO DE CONTRATO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 104/2014, firmado em 15/10/2014. Contratante: 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: GRÁFICO 
EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: REPROGRAMAÇÃO DOS SERVIÇOS DO 
CONTRATO N° 104/2014, FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 15/10/2014, A FIM 
DE FUNDAMENTAR A INCLUSÃO DE SERVIÇOS NÃO CONTEMPLADOS NA 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, BEM COMO, JUSTIFICAR OS ACRÉSCIMOS E 
SUPRESSÕES DOS QUANTITATIVOS DE ALGUNS SERVIÇOS QUE 
COMPÕEM AS PLANILHAS CONTRATUAIS. Valor: R$ 1.544.246,02 (Hum 
milhão quinhentos e quarenta e quatro mil duzentos e quarenta e seis reais e dois 
centavos). Fundamento Legal: Art. 65, I, “b” da Lei nº 8.666/93. Data da 
Assinatura: 18/08/2015. 

 
 
 

                                                                           
                                                                         

ADITIVO DE CONTRATO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 106/2014, firmado em 15/10/2014. Contratante: 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: GRÁFICO 
EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: REPROGRAMAÇÃO DOS SERVIÇOS do 
Contrato N° 106/2014, firmado entre as partes em 15/10/2014, a fim de 
fundamentar a inclusão de serviços não contemplados na planilha orçamentária, 
bem como, justificar os acréscimos e supressões dos quantitativos de alguns 
serviços que compõem as planilhas contratuais. Valor: R$ 2.421.711,84 (Dois 
milhões quatrocentos e vinte e um mil setecentos e onze reais e oitenta e quatro 
centavos). Fundamento Legal: Art. 65, I, “b” da Lei nº 8.666/93. Data da 
Assinatura: 18/08/2015. 

 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

515AE408D875B3BD489C78213BB50C00


		2015-08-25T16:41:19-0300




